
Concepto Aprobado Devengado Pagado Subejercicio

Gasto Corriente

$17,946.654.86 $17,946,654.86

Total del Gasto $3,113,509,539.25 $3,588,796,380.50 $581,690,225.34 $581,690,225.34 $3,007,106,155.16
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Gasto de Capital
Amortización de la deuda y disminución de pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

C. Luis Enrique Beltrán Calderón 
Regidor Cuarto

H. Ayuntamiento de Veracruz 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
_________del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 

Egresos 
Modificado

4
$558.812.634.11

$4.930,936.37

5
$558,812.634.11

$4,930,936.37

6 = (3-4)
$2,510.442.869.36

$416,539,758.42
$10,000,000.00
$70,123,527.38

1
$2,693,688,797.49

$332,821,021.95

$12,500,000.00
$74.499,719.81

3 = (1 + 2)
$3,069,255,503.47

$421,470,694.79
$10,000.000.00
$88,070,182.24

Ampliaciones / 
Reducciones

$375,566,705.98
$88,649,672.84
$-2,500,000.00
$13,570,462.43

< 4»
CONGRESO 

f

Janeo
Unico

Lie. Patricia Lobeira Rodríguez 
Presidenta Iviunicipal



2,693,688,797 375,566,706 3,069,255,503 558,812,634 558,812,634 2,510,442,869Gasto Corriente

332,821,022 88.649,673 421,470,695 4,930,936 4,930,936 416,539,758Gasto de Capital

12,500,000 -2,500,000 10,000,000 0 0 10,000,000Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 74,499,720 13,570.462 88,070.182 17,946 655 17,946,655 70,123,527

Participaciones 0 0 0 o o o

Total del Gasto 3,113,509,539 581,690,225 3,007,106,155475,286,841 3,588,796,381 581,690,225
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1 3 = (1 2 ) 6«(3-4)4 5

MTRA.
TE

H, Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
LXVII Legislatura 2024-2027 
Secretaria de Fiscalización

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508USO

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONGRESO
Dfcl. ESTADO DL VERACRUZ 
LXVII LEOISL ATURA

»VI»lO Y MUMANIOMO

_____
ÍPOLANCO
ÍCO

C. LUIS ENRIQUE BELTRÁN CALDERÓN 
REGIDOR CUARTO

. PATRICIA LOBEIRA RODRIGUE 
PRESIDENTA MUNICIPAL )

iSAFjtIO RUIZ LAGUNES 
LRErtA MUNICIPAL


